[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a operação Tapa Buraco na Rua Eliseu Teles de Mendomnça, em frente à creche do Jardim Denadai, região da Área Cura.

[image: ]

Os moradores e todos os cidadãos que acessam essa rua sofrem com a falta de condições de trânsito de veículos, em virtude dos buracos e desníveis existentes. Os motoristas ficam sujeitos a acidentes de trânsito e prejuízos materiais, além dos sérios riscos a pedestres. É fundamental que o Poder Público ofereça condições de segurança, mobilidade e bem estar aos cidadãos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 3841/2023 - PROTOCOLO 4269/2023 - 27/03/2023 10:26